БАШ КОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
ОКТЯБРЬСКИЙ КА Л А И Ы  КА Л А

ОКРУГЫНЫН «17-се УРТА
дейем БЕЛЕМ б и р е у  м э к т э б е »

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ
дейем б е л е м  б и р е у

УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ
452614, Октябрьский калаИы,

Лермонтов урамы, 3
Тел. (34767) 5-37-42, 5-36-42
E-mail: raduga1758@ mail.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 17» ГОРОДСКОГО
ОКРУГА ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452614, город Октябрьский.
улица Лермонтова, 3

Тел (34767) 5-37-42, 5-36-42
E-mail: raducia1758@mail.ru

БОЙОРОК ПРИКАЗ

Э/ август 2017Й № J V C 5/ августа 2017г.

Об итогах выполнения плана основных мероприятий
по вопросам ГО, предупреждению ЧС и обеспечения безопасности

Задачи по подготовке к гражданской обороне и действиям в чрезвычайных ситуация:
в 2016/2017_ учебном году выполнены полностью.

За период 2016-2017года в МБОУ СОШ № 17 были организованы и проведень
следующие мероприятия с целью обеспечения безопасности и сохранения здоровы
учащихся и работников школы:

1.Проведены занятия с учителями и техническим персоналом по действиям npi
возникновении чрезвычайных ситуаций в районе образовательного учреждения, i
соответствии с перечнем тем по специальной 19 часовой программе.
2. Проведен праздник «День защиты детей».

3.Представлены сведения по учащимся старших классов в военный комиссариа-
города. Организовано прибытие в военный комиссариат учащихся старших классо.
для ППГВУ.

4.Согласован план основных мероприятий по вопросам ГО, предупреждения ЧС
обеспечения пожарной безопасности на учебный год с начальником МК'Ь
"Управления Г'ОЧС города"

5.Обновлен комплексный план по обеспечению безопасности в школе, календарпьп

mailto:raduga1758@mail.ru
mailto:raducia1758@mail.ru

план основных мероприятий 10 МЬОУ C0I1I № 17 при возиикновен
производственных аварий, катастроф и стихийных бедствий.

6. Разработан и согласован электронный паспорт безопасности объекта социальн
защиты.населения.

7. В начале и в конце учебного года разработаны планы эвакуационных тренировок
проведены учебно - тренировочные эвакуации учащихся и персонала школы.

8.Поддерживается система пропускного режима в школу учащихся и посетителей
фиксацией в журнале учета.

9. Проводится разъяснительная работа среди учащихся, педагогических работников
технического персонала направленная на повышение бдительности и готовнос
действиям при ЧС

Ю.Организована система охраны и дежурство педагогического состава учащихся.

11.Постоянно контролируется исправность средств пожаротушения
работоспособность тревожной кнопки на месте дежурного вах тера

12.Ежедневно проверяется исправность ограждений и их запорных устройс
периметра территории школы.

В целях дальнейш его соверш енствовании подготовки преполпвпгельско!
состава, обучения учащ ихся гражданской обороне н ОКЖ ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Главной задачей на 2017/2018 учебный год считать совершенствование знанш
практических навыков и умений учителей, технического персонала и учащихся
действиях при возникновении чрезвычайных ситуаций.

2. Особое внимание учителей уделить обучению учащихся действиям при утро'
совершения и совершенном террористическом акте, обнаружении подозрительны
предметов, угрозе захвата заложников, а также при пожаре в здании образовательно!
учреждения.

3. Свириденко Л.Н., преподавателю физической культуры и Титовой Г.1
преподавателю - организатору ОБЖ добиваться сознательного и ответственно!
отношения учащихся к вопросам личной безопасности, прививать основополагаюши
знания и умения оценки опасных ситуаций, определения способов зашиты от них
действий при их возникновении.

4. Преподавателю - организатору ОЬЖ Титовой \,У. рмра^отать план, организовать
провести «День защиты йетей» до 25мая 2018 гада.

Директор Л.С. Муратов